
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Εσωτερικών - Τομέας Μα-
κεδονίας - Θράκης.

2 Καθορισμός σχολικών μονάδων Προσχολικής Εκ-
παίδευσης τοποθέτησης Κοινωνικών Λειτουργών 
κλάδου ΠΕ30 και Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23.

3 Καθορισμός σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης τοποθέτησης Κοινωνικών Λειτουρ-
γών κλάδου ΠΕ30 και Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. οικ.3850 (1)
Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 

(Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Εσωτερικών - Τομέας 

Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρ. 86 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολι-

τικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3528/2007
(Α΄ 26), όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

γ) Του π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών».

δ) Του π.δ. 24/2015 (Α΄ 20) «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων».

ε) Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση.......... 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

στ) Του π.δ. 125/5-11-2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. 39324/6.12.2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών που αφορά 
στην «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσω-
τερικών, Μαρία Κόλλια-Τσαρουχά» (Β΄ 3959).

3. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/2403/οικ.19403/ 
31.05.2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης «Έκδοση προκηρύξεων για την πλήρωση θέ-
σεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης των Υπουργείων και 
σύστασης Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΣΕΠ)».

4. Το γεγονός ότι ο φορέας Μακεδονίας - Θράκης του 
Υπουργείου Εσωτερικών αποτελεί, σύμφωνα με το άρ-
θρο 1 του π.δ. 141/2017, αυτοτελή Τομέα του οικείου 
Υπουργείου με διακριτή από αυτό έδρα.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται στο Υπουργείο Εσωτερικών - Τομέας Μα-
κεδονίας-Θράκης Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.), το οποίο είναι πενταμελές και αποτελείται από:

α) Δύο μέλη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), εκ των οποίων ο ένας ορίζεται ως 
Πρόεδρος.

β) Έναν (1) Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

γ) Έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

δ) Τον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών - Τομέας Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τα μέλη του Συμβουλίου ορίζονται με ισάριθμους 
αναπληρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα 
με τα τακτικά.

3. Ως γραμματέας του Συμβουλίου Επιλογής Προϊστα-
μένων (ΣΕΠ) και νόμιμος αναπληρωτής του ορίζονται 
υπάλληλοι της κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών - Τομέας Μακεδονίας - Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3676

46173



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46174 Τεύχος Β’ 3676/28.08.2018

4. Έργο του Συμβουλίου είναι η επιλογή Προϊσταμένων Διεύθυνσης ή αντίστοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυν-
σης και Τμήματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και η διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 85 του 
ν. 3528/2007, όπως ισχύει, για την επιλογή των Προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας.

5. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 27 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΜΑΡΙΑ ΚΟΛΛΙΑ – ΤΣΑΡΟΥΧΑ

Ι   

   Αριθμ. 138614/Δ1 (2)
Καθορισμός σχολικών μονάδων Προσχολικής Εκπαίδευσης τοποθέτησης Κοινωνικών Λειτουργών κλά-

δου ΠΕ30 και Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199), όπως η παράγραφος αυτή προστέθηκε με την παρ. 6 του 

άρθρου 70 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί «.........Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».
3. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιήθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).
5. Την αριθμ. 142628/ΓΔ4/30-08-2017 (Β΄ 3032) υπουργική απόφαση με θέμα «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των 

κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής 
και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης».

6. Την αριθμ. 4436/13-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΕΟΣ465ΧΙ8-029) απόφαση ένταξης της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙ-
ΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2018-2019» με Κωδικό ΟΠΣ 5031894 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014-2020, με συγχρηματοδότηση από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση/Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο.

7. Την αριθμ. ΥΣ64Α/ΓΔ4/21.8.2018 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.
8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σύμφωνα με την 

αριθμ. Φ1/Γ/297/137593/Β1/22-08-2018 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής όπου θα 
ασκούν καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών και του κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων για το 
σχολικό έτος 2018-2019, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Π.Δ.Ε. Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ Κλάδος 

(ΠΕ30) Αριθμ. Κλάδος 
(ΠΕ23) Αριθμ.

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051503 Νηπ/γείο Αγ. Μαρίνας

ΠΕ30 1

ΠΕ23 1

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050798 2ο Νηπ/γείο Ραφήνας ΠΕ23 1

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051909 3ο Νηπ/γείο Ραφήνας ΠΕ23 1

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050607 1ο Νηπ/γείο Ραφήνας

ΠΕ30 1 ΠΕ23 1

5 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9520817 4ο Νηπ/γείο Ραφήνας

6 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051820 Νηπ/γείο Ανατολής

7 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9521200 3ο Νηπ/γείο Ν. Μάκρης

8 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9521432 4ο Νηπ/γείο Ν. Μάκρης

2. Η κάλυψη των ανωτέρω θέσεων θα πραγματοποιηθεί με πρόσληψη Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30 και 
Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23 από τους οριστικούς πίνακες κατάταξης αναπληρωτών των αντίστοιχων κλάδων της Πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46175Τεύχος Β’ 3676/28.08.2018

ριφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής, οι οποίοι έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με την υπουργική απόφαση 
56267/Ε4/05-04-2018 (ΦΕΚ 1284 Β΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 24 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 138617/Δ1 (3)
Καθορισμός σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης τοποθέτησης Κοινωνικών Λειτουργών κλά-
δου ΠΕ30 και Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199), όπως η παράγραφος αυτή προστέθηκε με την παρ. 6 του 

άρθρου 70 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί «.........Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».
3. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιήθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).
5. Την αριθμ. 142628/ΓΔ4/30-08-2017 (Β΄3032) υπουργική απόφαση με θέμα «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των 

κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής 
και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης».

6. Την αριθμ. πρωτ. 4437/13-08-2018 (ΑΔΑ: ΩΥΑΘ465ΧΙ8-ΝΓΖ) απόφαση ένταξης της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ 
ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2018-2019» με Κωδικό ΟΠΣ 5031898 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανά-
πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014-2020, με συγχρημα-
τοδότηση από την Ευρωπαϊκή Ένωση/Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο.

7. Την αριθμ. ΥΣ64Α/ΓΔ4/21.8.2018 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.
8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σύμφωνα με την 

αριθμ. Φ.1/Γ/298/137594/Β1/22-08-2018 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής όπου θα 
ασκούν καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών και του κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων για το 
σχολικό έτος 2018-2019, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Π.Δ.Ε. Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Κλάδος 
(ΠΕ30) Αριθμ. Κλάδος 

(ΠΕ23) Αριθμ.

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050548 ΔΣ Αγ. Μαρίνας ΠΕ30 1 ΠΕ23 1

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050609 2ο ΔΣ Ραφήνας
ΠΕ30 1

ΠΕ23 1

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051907 3ο ΔΣ Ραφήνας ΠΕ23 1

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050608 1ο ΔΣ Ραφήνας

ΠΕ30 1 ΠΕ23 15 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9521338 4ο ΔΣ Ραφήνας

6 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051859 2ο ΔΣ Ν. Μάκρης

7 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050588 ΔΣ Ανατολής
ΠΕ30 1 ΠΕ23 1

8 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050590 1ο ΔΣ Ν. Μάκρης

2. Η κάλυψη των ανωτέρω θέσεων θα πραγματοποιηθεί με πρόσληψη Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30 και 
Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23 από τους οριστικούς πίνακες κατάταξης αναπληρωτών των αντίστοιχων κλάδων της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής, οι οποίοι έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με την υπουργική απόφαση 
56267/Ε4/05-04-2018 (ΦΕΚ 1284 Β΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 24 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46176 Τεύχος Β’ 3676/28.08.2018

*02036762808180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-08-28T23:38:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




